O PREFEITO DE CHUVISCA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar 

no montante de R$588.200,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito Mil e Duzentos Reais), com 

as seguintes classificações: 

Órgão: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA 

Unidade: 01 GABINETE DO PREFEITO 

Dotação/Especificação Valor 

Recurso   

4300 Material De Consumo R$ 3.000,00 001 - Livre 

4700 Servicos De - Pessoa Jurídica R$ 12.800,00 001 - Livre

[...]

Prest. de Serv. P. Jurídica R$ 4.000,00 001 - Livre 

TOTAL R$ 16.500,00 001 - Livre 

TOTAL GERAL 
R$588.200,00 001 - Livre 

Art. 2º Servirá de recurso para o crédito Suplementar o valor da redução de 

dotações no valor de R$ R$588.200,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito Mil e Duzentos 

Reais), conforme segue: 

Órgão: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA 

Unidade: 01 GABINETE DO PREFEITO 

Dotação/Especificação Valor       Recurso   

3800 Folha Pgtoº: Serv Efet. C.C. e Ag. Polit. R$ 60.000,00 001 - Livre 

3900 Folha Pgtoº: